1

UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM

XÃ XUÂN LAI

BAN THƯỜNG TRỰC

Số  11 /CV-MTTQ-BTT
     V/v vận động ủng hộ đồng bào

    bị thiệt hại do cơn bão số 3 gây ra.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Xuân Lai, ngày 12 tháng 9 năm 2024

 Kính gửi:   - Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học trên địa bàn xã;

                               - Ban Công tác Mặt trận các Thôn;

                               - Cán bộ, công chức, viên chức, chiến sĩ LLVT, người lao động,

                                 đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân trong và ngoài xã.

 Thực hiện Công văn số 8909/MTTW-BTT ngày 09/9/2024 của Ban Thường

trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam; Công văn số 116/MTTQ-BTT ngày

10/9/2024 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Thanh Hóa; Công

văn số 22/MTTQ-BTT ngày 11/9/2024 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt

Nam huyện Thọ Xuân về việc vận động ủng hộ đồng bào bị thiệt hại do cơn bão số

3 gây ra.

Hưởng ứng lời kêu gọi của Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt

Nam về vận động, ủng hộ đồng bào bị thiệt hại do cơn bão số 3 gây ra, được sự

đồng ý của Ban Thường vụ Đảng uỷ. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã

Xuân Lai trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học; cán bộ,

công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang, các nhà hảo tâm, đoàn viên, hội

viên và các tầng lớp Nhân dân trong và ngoài xã tiếp tục phát huy cao độ truyền

thống tốt đẹp của dân tộc, với tinh thần “Tương thân, tương ái”, “nhường cơm sẻ

áo” cùng chung tay ủng hộ kinh phí (tối thiểu 01 ngày lương hoặc 01 ngày thu

nhập) để giúp Nhân dân bị ảnh hưởng bởi cơn bão số 3 vượt qua khó khăn, khắc

phục thiệt hại do bão, lũ gây ra, sớm ổn định cuộc sống.

-  Mọi sự ủng hộ xin gửi về tài khoản:

+ Tên tài khoản: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã Xuân Lai

+ Số tài khoản: 3511201014115

+ Tại: Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, chi nhánh Thọ

Xuân (ghi rõ tên đơn vị, cá nhân; nội dung ủng hộ Nhân dân bị ảnh hưởng bởi cơn

bão số 3 trên giấy nộp tiền).

+ Hoặc ủng hộ trực tiếp tại Văn phòng Ban Thường trực UBMTTQ xã Xuân

Lai hoặc Ban Công tác Mặt trận các Thôn.

- Thông tin liên hệ:

+ Đồng chí Hoàng Đình Hùng - Uỷ viên ban Thường vụ Đảng uỷ, Chủ tịch

Ủy ban MTTQ xã, Số điện thoại: 0988.400.281.

 2

+ Đồng chí Nguyễn Ngọc Tùng - Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ xã, Số điện

thoại: 0977.516.699.

Danh sách tập thể, cá nhân ủng hộ sẽ được cập nhật thường xuyên trên hệ

thống truyền thanh của xã, thôn và trên trang Fanpage: Mặt trận xã Xuân Lai, huyện

Thọ Xuân, tỉnh Thanh Hoá.

Ủy ban MTTQ xã cam kết kinh phí hỗ trợ sẽ được công khai minh bạch và

chuyển về Ủy ban MTTQ huyện để ủng hộ cho Nhân dân các tỉnh bị ảnh hưởng bởi

cơn bão số 3.

 Rất mong được sự hưởng ứng tham gia ủng hộ của các cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp, trường học; cán bộ, công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ

trang, các nhà hảo tâm, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân trong và ngoài

xã./.

Nơi nhận:
- TT UBMTTQ huyện;

- Ban Thường vụ Đảng uỷ;

- TT HĐND, UBND;

- Như KG;

- Lưu VP.

 T/M BAN THƯỜNG TRỰC

CHỦ TỊCH

Hoàng Đình Hùng